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Тіршілік - бәсеке, жарыс. Дүние 
- бәйге үйретуші. Озғанға қарай 
бәйге береді. Дүниенің ісі осылай 
болған соң адамнан адам, жұрт-
тан жұрт, ұлттан ұлт озсам дейді. 

                 Міржақып ДУЛАТҰЛЫ

ОБЛЫС ӘКІМДІГІНДЕ

SEMEISEMEISEMEISEMEItanytany

ҰЛЫЛАР ЕЛІНІҢ ҮНПАРАҒЫ

Отырысқа қала және аудан әкімдері, бас-
қарма басшылары, олардың орынбасарлары, 
сондай-ақ өңірлік департамент жетекшілері 
қатысты.

Күн тәртібіндегі мәселелер бойынша эко-
номика және бюджеттік жоспарлау басқар-
масының басшысы Роза Құдайбергенқызы, 
кәсіпкерлік және индустриялық-инновация-
лық даму басқармасының басшысы Айбек 
Рахымбеков, ауыл шаруашылығы басқарма-
сының басшысы Ертай Қуанбаев, қаржы бас-
қармасы басшысының орынбасары Әйгерім 
Думанқызы, Семей қаласының әкімі Әділет 
Қожанбаев, Аягөз ауданы әкімінің міндетін ат-
қарушы Айбек Нұғымаров және Мақаншы ау-
данының әкімі Дәурен Қойгелдин баяндама 
жасады.

Жиында атап өтілгендей, биылғы жылдың 
9 айында облыс экономикасының барлық са-
ласында оң өсім динамикасы сақталып отыр. 
Атап айтқанда, көлік саласында өсім 123,4 па-
йыз, байланыста 106,4 пайыз, ішкі саудада 
105,9 пайыз, инвестицияда 103,1 пайыз, ауыл 
шаруашылығында 102,8 пайыз деңгейінде 
қамтамасыз етілген.

Инвестиция көлемі өткен жылдың сәйкес 
кезеңімен салыстырғанда 3,1 пайызға өсіп, 
364,5 млрд теңгені құрады. Ал облыстың ауыл 
шаруашылығы өнімдерінің жалпы көлемі 339,5 
млрд теңгеге жеткен, бұл өткен жылмен са-
лыстырғанда 22 пайызға артық көрсеткіш бо-
лып отыр.

Өңдеу саласына салынған инвестиция да 
айтарлықтай артқан: өсім 137,8 пайыз, жал-
пы көлемі 29,6 млрд теңгені құрады. Шағын 
және орта кәсіпкерлік субъектілерінің саны өт-
кен жылмен салыстырғанда 3,2 пайызға өсіп, 
бүгінде 55,9 мың бірлікке жеткен. Ал биылғы 
жылдың екінші тоқсанында шағын және орта 
бизнес өкілдері өндірген өнім көлемі 14,2 па-
йызға өсіп, 562,3 млрд теңгеге жеткен.

Отырыста облыс әкімінің бастамасымен 
қала және аудан әкімдерінің қызметін рей-
тингтік бағалау әдістемесі енгізілгені де ай-
тылды. Бұл жүйе 72 индикаторды қамтитын 9 

бағыттан тұрады. Рейтинг қорытындысы бо-
йынша Курчатов қаласы, сондай-ақ Абай және 
Көкпекті аудандары алғашқы үштіктен көрінсе, 
Семей қаласы, Аягөз, Мақаншы және Жарма 
аудандары соңғы орындарды иеленді.

Жиында сонымен қатар өнеркәсіп, тау-кен 
өндірісі, сумен жабдықтау және құрылыс сала-
ларындағы көрсеткіштердің төмендегені атап 
өтілді. Облыс әкімі бұл бағыттағы жұмыстарға 
жауапты орынбасарларына, аппарат басшы-
сына, аудан және қала әкімдері мен басқарма 
басшыларына нақты тапсырмалар берді.

Берік Уәли өңірде тұрақты өсімді сақтау 
үшін Үкімет белгілеген міндеттерді уақтылы 
орындау, құрылыс қарқынын арттыру, тұрғын 
үйді пайдалануға беру көлемін ұлғайту, сон-
дай-ақ арнайы қордан бөлінген қаржының то-
лық әрі тиімді игерілуін қамтамасыз етуді тап-
сырды.

- Мемлекет басшысы экономикалық даму 
сапасын арттыру жөніндегі кеңесте макроэ-
кономикалық тұрақтылықты нығайту, аза-
маттардың әл-ауқатын көтеру, инфляцияны 
төмендету және халық табысын арттыру ба-

ғытында нақты тапсырмалар берген болатын. 
Президенттің тапсырмасына сай, әр аудан 
мен қалада жыл сайын кемінде 5 жаңа кәсі-
порын іске қосылып, 100-ге жуық жаңа жұмыс 
орындары ашылуы қажет. Облыстың экономи-
касын өркендету мақсатында менің қатысуым-
мен жүзге жуық инвестормен кездесу өтті. 
Нәтижесінде ынтымақтастық пен инвестиция 
тарту бойынша бірқатар меморандумдарға 
қол қойылды. Өкінішке қарай, инвесторларға 
қолайлы жағдай жасау мен құжат рәсімдеуде 
жергілікті деңгейде жұмыстар әлі де баяу жү-
руде. Сондықтан бұл бағытта нақты нәтиже-
лер қажет, – деді облыс әкімі.

Аймақ басшысы сонымен бірге жергілікті 
атқарушы органдарға инвестициялық белсен-
ділікті арттыру, жобаларды уақтылы іске асы-
ру, құрылыс сапасы мен қаржыны игеру бары-
сын жіті бақылауға алу қажеттігін ескертті.

Абай облысы әкімінің 
баспасөз қызметінің ақпараты 

негізінде әзірлеген 
Роза МАУЫЛХАНҚЫЗЫ

ДЕЙДІ ОБЛЫС ӘКІМІ БЕРІК УӘЛИ

Абай облысының әкімі Берік Уәлидің төрағалығымен 
облыс әкімдігінің кеңейтілген отырысы өтті. Жиында 

2025 жылдың 9 айындағы өңірдің әлеуметтік-
экономикалық даму қорытындылары мен облыстық 

бюджеттің орындалуы қаралды.

Ағайынды Сайлау және Ерлан 
Мұқашевтар жетекшілік ететін «Eurasia 
Agro Semey» ЖШС жүзеге асырып жат-
қан жоба өңірдің ауыл шаруашылығы мен 
азық-түлік өнеркәсібін дамытуға тың серпін 
бермек. Жобаның жалпы құны – 7,7 млрд 
теңге. Жобаны іске асырушы мердігер ком-
пания өкілі құрылыс барысы бекітілген кес-
теге сай жүргізіліп жатқанын атап өтті. 

«Ет комбинаты бір ауысымда 70 бас 
ірі қара және 700 бас ұсақ мал союға қау-
қарлы болады. Кәсіпорын құрамында бір 
ауысымда 3 тонна шұжық және 5 тонна 
консерві өнімдерін өндіретін цехтардың құ-
рылысы да қарастырылған. Биылғы жыл-
дың соңына дейін ғимараттың қаңқасын 
толық аяқтап, төбесін жауып, қабырғала-

рын сэндвич-панельмен қаптау жоспарла-
нып отыр. Ал зауытты 2026 жылдың тамыз 
айында толық іске қосу көзделген», – деді 
бас мердігер, «ADK Group» ЖШС директо-
ры Сағындық Сатыбалды.

Айта кетейік, биылғы маусым айында 
облыс әкімі Берік Уәлидің бастамасымен 
«Туған жерге туыңды тік» инвестициялық 
форумы ұйымдастырылып, өңірден шық-
қан кәсіпкерлерді аймаққа қолдау көрсетуге 
шақырған болатын. Ағайынды Мұқашевтар 
сол кезде игі бастамаға алғаш болып ынта 
білдіріп, туған өлкеге инвестиция салуға 
дайын екенін жеткізген еді.

«ST» - ақпарат

Күн тәртібіндегі мәселе бойынша туризм басқармасының 
басшысы Марат Қабақов баяндады. 

Аймақ басшысының бастамасымен облыста Алакөл жа-
ғалауының инфрақұрылымын нығайту бойынша нақты жұ-
мыстар қолға алынғаны белгілі. Қазіргі уақытта туристік 
аймаққа жаңа электр желісін тарту, қатты тұрмыстық қал-
дықтар полигонын салу бойынша жобалық-сметалық құжат-
тама әзірленуде. Көл жағалауындағы Қабанбай ауылында 
құтқару станциясы салынуда. Нысанда ішкі әрлеу жұмыста-
ры жүргізілуде. Әзербайжан инвесторлары Алакөлде жыл 
бойы жұмыс істейтін емдеу-сауықтыру кешенін салуды жос-
парлап отыр. 

Жиында аймақ басшысының орынбасары Серік 
Төленбергенов пен тиісті басқармаларға Алакөл жағалауын-
дағы инфрақұрылымды дамытуға, туристік аймақтағы қолға 
алынған жобаларды жүзеге асыруға, көліктік бақылау инс-
пекторларының санын арттыруға, туристердің қауіпсіздігін 
қамтамасыз етуге қатысты бірқатар нақты тапсырма берді. 

«Алакөлдегі өзекті мәселелерді алдағы демалыс мау-
сымына дейін шешуіміз қажет. Жағалауда басталған бар-
лық жобалар уақтылы әрі сапалы орындалуы тиіс. Электр 
желісін тарту мен қатты тұрмыстық қалдықтар полигонының 
жобалық құжаттамасы жыл соңына дейін дайын болуы ке-
рек. Жағалауды нығайту шараларын қазірден бастау қажет. 
Туристік аймақты абаттандыруға, жөндеуге, санитарлық та-
залық жұмыстарына қатысты жобалардың конкурсын соз-
бай, ерте өткізуді тапсырамын. Алакөл демалыс аймағын 
басқаратын жеке мекеме құру қажет», - деді облыс әкімі. 

Абай облысы әкімінің баспасөз қызметі

ТУРИЗМ
Облыс әкімі Берік Уәлидің төра-

ғалығымен Алакөл жағалауындағы 
инфрақұрылымды дамыту бойынша 
жиын өтті. Отырысқа басқарма, де-
партамент басшылары, көліктік ба-
қылау инспекциясының өкілдері қа-
тысты. 

АЛАКӨЛ 
ЖАҒАЛАУЫНА ЖЕКЕ 
ҚАМҚОРЛЫҚ КЕРЕК

АГРОӨНЕРКӘСІП

ЕТ  КОМБИНАТЫНЫҢ ЕТ  КОМБИНАТЫНЫҢ 
ҚҰРЫЛЫСЫ  БАСТАЛДЫҚҰРЫЛЫСЫ  БАСТАЛДЫ

Жоба аясында Жаңасемей ауданында қуаттылығы жы-
лына 11 400 тонна ет және ет өнімдерін терең өңдейтін за-
манауи ет комбинатының құрылысы басталды. Аяқталған 
соң бұл өндіріс нысанында консервіленген ет өнімдері, 
шұжық түрлері, жартылай дайын өнімдер мен ет делика-
тестері шығарылатын болады. 

Гүлім ЗАМАНБЕКҚЫЗЫ,
«Semey tany»

Ербол Садырдың айтуынша, 
қысқа мерзімді экономикалық инди-
катор 100,8 пайызды құрап отыр. Бұл 
өңір экономикасының оң бағытта да-
мып келе жатқанын айғақтайды.

Көлік саласында өсім 123,4 пай-
ыз, байланыс қызметінде 106,4 пай-
ыз, ішкі саудада 105,9 пайыз болды. 
Ауыл шаруашылығының көрсеткіші 
102,8 пайыз, өңдеу өнеркәсібі 101,3 
пайыз деңгейінде тіркелген. 

Өнеркәсіп өнімінің жалпы көлемі 
өткен жылмен салыстырғанда 31,5 
пайызға артып, 1 914,3 млрд тең-
гені құраған. Өңдеу саласында да 
оң серпін байқалып отыр: өндірілген 
өнім көлемі 500,6 млрд теңге, өсім - 
25,2 пайыз. Ал бұл салаға салынған 
инвестиция көлемі 137,8 пайызға 
жетіп, 29,6 млрд теңгені құраған.

Ербол Әбілхайырұлының ай-
туынша, жыл басынан осы уақытқа 
дейін облыс экономикасына 364,5 
млрд теңге инвестиция тартылған. 
Сонымен қатар еліміздің 2029 жылға 
дейінгі инвестициялық саясат тұжы-
рымдамасын іске асыру аясында об-
лыста инвестициялық бағдарлама 
мен іс-шаралар жоспары әзірлен-
ген. Осы бағдарлама бойынша инве-
стициялық жобалар пулын кеңейту 
бағытында біршама жұмыстар жүр-
гізілуде.

– Мемлекет басшысының тапсы-
рмасына сәйкес, бизнесті қолдау 
және инвестиция тарту шаралары 

жүйелі түрде жүзеге асуда. Іске асы-
рылған жобалар саны 29-дан 97-ге 
дейін артты. Тартылған инвестици-
ялар көлемі 2,2 трлн теңгеден 3,2 
трлн теңгеге дейін өсті. Бұл өңірдің 
инвестициялық белсенділігінің 
жоғарылағанын көрсетеді. 46 жоба 
Ұлттық цифрлық инвестициялық 
платформаға енгізіліп отыр. Биылғы 
жылы жалпы құны 3 млрд теңге бо-
латын 3 жоба іске қосылып, 72 жаңа 
жұмыс орны ашылды. Жыл соңына 
дейін құны 22,7 млрд теңгені құрай-
тын 8 жоба іске асырылып, 552 адам 
жұмыспен қамтылмақ. Сонымен қа-
тар өңірлік инвестициялық жоба-
лар пулы қалыптастырылып, жалпы 
құны 13 млрд теңге болатын 12 жоба 
жүзеге асырылуда. Бұл жобалар 
бойынша жыл соңына дейін 310 жаңа 
жұмыс орны ашылады деп жоспар-
ланған, - деді Абай облысы әкімінің 
бірінші орынбасары Е. Садыр. 

Өңірде инвестиция тарту және 
жаңа өндірістік базаны қалыптасты-
ру бағытындағы жұмыстар қарқынды 
жүргізілуде. 

– Бүгінгі таңда аумағы 96 гектар-
ды қамтитын «Өндіріс» индустри-
ялық аймағын 186 гектарға дей-
ін кеңейтуге дайындық жұмыстары 
жүргізілуде. Сонымен қатар шағын 
индустриялық парк құру бойынша 
дайындық басталды. Инвесторлар 
тарапынан қызығушылықтың артуы 
жаңа индустриялық аймақтардың 
қажеттілігін көрсетіп отыр. Осыған 
байланысты Семей қаласының өн-
дірістік аумағында арнайы экономи-

калық аймақ құру мақсатында 500 
гектар жер бөлу жоспарлануда. Бұл 
жоба отандық және шетелдік ин-
вестицияларды тартуға, сондай-ақ 
жаңа өндіріс орындарын ашуға және 
жұмыс орындарын құруға мүмкіндік 
береді, – деді облыс әкімінің бірінші 
орынбасары Ербол Садыр.

Бұл өз кезегінде облыстың эко-
номикалық тұрақтылығын арттырып, 
әлеуметтік дамуға да оң ықпал етеді. 

Сонымен қатар өңірде Президент 
бастамасымен іске асырылып 
жатқан республикалық «Абайға құр-
мет» акциясы да қарқынды жалғасу-
да. Бұл бастама аясында еліміздің 
14 өңірі Семей қаласында бір ны-
саннан салып, облыс орталығының 
әлеуметтік және мәдени келбетін 
жаңартуға өз үлестерін қосады.

- Қазіргі таңда еліміздің 14 өңірі 
Семей қаласында салынатын 
құрылыс нысандарының жобалық 
жұмыстарын жүргізуде. Салынатын 
нысандардың басым бөлігі қаланың 
жаңа бөлігінде бой көтермек. Мұнда 
300 гектарға жуық аумақта көп қа-
батты тұрғын үйлер, 7 мектеп, 10 ба-
лабақша және заманауи емханалар 
салу жоспарланған. Нәтижесінде 
бұл аймақ Семейдің жаңа әкімшілік 
және іскерлік орталығына айналмақ, 
– деп атап өтті облыс әкімінің орын-
басары.

Жобаларды сапалы іске асыру 
мақсатында қазіргі уақытта қала-
ның бас жоспары қайта қаралып, ег-
жей-тегжейлі жоспарлау жұмыстары 
жүргізілуде.

ӨҢІРЛІК КОММУНИКАЦИЯЛАР ҚЫЗМЕТІНДЕ
Өңірлік коммуникациялар қызметі алаңында өткен баспасөз мәслихатында 

облыс әкімінің бірінші орынбасары Ербол Садыр өңірдің 9 айдағы әлеуметтік- 
экономикалық даму көрсеткіштері мен алдағы жоспарлар туралы баяндады. 

ЭКОНОМИКА ТҰРАҚТЫ ДАМУ ЖОЛЫНДА

ӨСІМ БАР, БІРАҚ ҚАРҚЫНДЫ
                        КҮШЕЙТУ ҚАЖЕТ
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Кезекші редактор  Гүлім ЗАМАНБЕКҚЫЗЫ

ӘРАЛУАН
Әже, оқып берші! ҚОҒАМ

Биыл бұл іс-шара аралас форматта ұйым-
дастырылмақ: БЖЗҚ-ның Алматы қаласындағы 
Орталық аппаратында (Самал-2, 97-үй) офлайн 
өткізілсе, еліміздің басқа қалаларындағы тыңдау-
шыларымыз бен спикерлер шараға онлайн қосы-
ла алады.  

2025 жылдың 20 қарашасында баяндамалар 
орыс тілінде, 21 қарашасы күні қазақ тілінде 10-00 
бастап 12-00 дейін оқылады. 

Курс бағдарламасында түрлі тақырыптар бо-
йынша оқыту модульдері ұсынылады:

- Әлемдегі зейнетақы жүйелерінің түрле-
рі мен негізгі түсініктері, демографиялық тренд-
тердің зейнетақымен қамсыздандыруға әсері. 
Қазақстандағы зейнетақы жүйесі. БЖЗҚ қызметі 
(Неліктен көптеген елдер зейнетақы жүйесінің жи-
нақтаушы және аралас түріне көшуде?

- Зейнетақы активтерін ҚР ҰБ-тың басқаруы 
(зейнетақы активтері қалай және қайда инвес-
тицияланатыны туралы таныстырылымды ҚР 
Ұлттық банкінің басқарушылары ұсынады).

- Зейнетақы жинақтары сенімгерлік басқару-
да. Инвестициялық портфельді басқарушы ком-
паниялар туралы ақпаратты қайдан алып оқуға 
болады?

- Зейнетақы жинақтарынан төлемдер. 
Зейнетақы төлемдеріне салықтар.  

- БЖЗҚ-ның ақпараттық жұмысы. ЖЗЖ тура-
лы қызық материалды алғашқы көзден алынған 
ақпараттар негізінде қалай дайындауға болады? 
(БЖЗҚ-ға, ҚРҰБ-қа, ЕХӘҚМ-ге, ҚНРДА-ға қандай 
сұраныстармен жүгінген жөн, Жинақтаушы зейне-
тақы жүйесі туралы ақпарат алудың тікелей арна-
лары: enpf.kz сайты, әлеуметтік желілер, press@
enpf.kz, БЖЗҚЕНПФ YouTube-арнасы - қазақстан-
дық және халықаралық сарапшылардың эксклю-
зивті пікірлері)  

Іс-шараға қатысу үшін алдын ала тіркелу қа-
жет. Қатысуға өтінімді өзіңіз туралы:

• ТАӘ,
• БАҚ немесе оқу орнының (студенттер үшін) 

атауы,
• қатысу күні, 

• қатысу форматы (офлайн/онлайн),
• электрондық мекенжайы және Whatsapp те-

лефон нөмірі (шақыру сілтемесін жіберу үшін) 
мәліметтерді көрсете отырып, press@enpf.kz 

электрондық мекенжайына жіберу қажет. 
Шақыру сілтемесі Сізге іс-шара басталардан 

бір күн бұрын жіберіледі.
Семинар бағдарламасы қосымша тіркелген. 
БЖЗҚ 2013 жылғы 22 тамызда «ГНПФ» ЖЗҚ» 

АҚ негізінде құрылды. БЖЗҚ құрылтайшы-
сы және акционері – Қазақстан Республикасы 
Қаржы министрлігінің «Мемлекеттік мүлік және 
жекешелендіру комитеті» ММ арқылы Қазақстан 
Республикасының Үкіметі. БЖЗҚ зейнетақы ак-
тивтерін сенімгерлікпен басқаруды Қазақстан 
Республикасының Ұлттық Банкі жүзеге асырады. 
Зейнетақы заңнамасына сәйкес БЖЗҚ міндетті 
зейнетақы жарналарын, жұмыс берушінің міндет-
ті зейнетақы жарналарын, міндетті кәсіптік зейне-
тақы жарналарын, ерікті зейнетақы жарналарын 
тартуды, сондай-ақ «Қазақстан Республикасының 
екінші деңгейдегі банктерінде орналастырыл-
ған депозиттерге міндетті кепілдік беру туралы» 
Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес де-
позиттерге міндетті кепілдік беруді жүзеге асыра-
тын ұйым аударған кепілдік берілген депозит бо-
йынша кепілдік берілген өтемнің талап етілмеген 
сомасы есебінен қалыптастырылған ерікті зейне-
тақы жарналарын есепке алып, оның есебін жүр-
гізеді, зейнетақы төлемдерін жүзеге асыруды қам-
тамасыз етеді. Сондай-ақ Қор нысаналы активтер 
мен нысаналы талаптарды есепке алуды, ныса-
налы жинақтау шоттарына нысаналы жинақтар-
ды (НЖ) есепке алу мен есептеуді, НЖ төлемде-
рін оларды алушының банк шоттарына есептеуді, 
«Ұлттық қор – балаларға» бағдарламасы шең-
берінде Қазақстан Республикасының Үкіметі ай-
қындаған тәртіппен НЖ қайтарымдарын есепке 
алуды жүзеге асырады (толығырақ www.enpf.kz 
сайтында). 

«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы

(Белорус 
ертегісі)

Ертеде аңдардың құйрығы болмапты. 
Тек аң патшасы арыстанның ғана құйры-
ғы бар екен. Аңдарға құйрықсыз өмір сүру, 
әрине, оңай емес еді. Қыста бірдеңе қылып 
күндерін көргенімен, жазда сона мен маса-
ға таланып, қатты қиналыпты. Арқаларына 
қонған қансорғыш жәндіктерді қағып жібе-
ретін құйрықтары болмағандықтан, бейша-
ра аңдар кірерге тесік таппай қалады екен. 
Күндердің бір күні аңдардың зары арыс-
танға жетеді.

«Қой, мен бұларға көмектесейін» деп 
ойлайды арыстан. Сөйтіп, аңдарға құй-
рық жасатады. Құйрықтар дайын болғанда 
жан-жаққа хабар жібереді, аңдарды сарай-
ға жинайды. Бірінші болып арыстанның ал-
дына түлкі келеді. 

– Бәрекелді! Сен бәрінен бұрын келдің. 
Қалаған құйрығыңды ал, – дейді оған аң 
патшасы. 

Түлкіге керегі де сол еді. Ол өзіне ең 
әдемі құйрықты таңдап алады. Одан кейін 
секеңдеп сарайға тиін де жетеді. Оған да 

әп-әдемі, үлпілдеп тұрған ұзын құйрық бұ-
йырады. Жылқы келіп төгіліп тұрған жал-
құйрықты таңдайды. Осылайша, барлық 
аң қалаған құйрыққа ие болып, арыстан-
ға алғыс айтады. Тек аю ғана сарайға ке-
луге асықпаған екен. Ол «аңдар құйрық 
алып жатыр» деген хабарды естісе де, тәт-
ті ұйқысын қимай, апанында жата беріпті. 
Арада қанша уақыт өткенін кім білсін, бір 
күні аю арыстанның алдына барады. 

– Мен құйрығымды алуға келдім! Аю 
деген атыма сай біреуін қалдырып қойған 
шығарсыз? – дейді арыстанға. 

– Кеш қалдың! Құйрықтың бәрін аңдар 
талап әкетті, – дейді арыстан оған. 

Аюдың бірден ұнжырғасы түсіп кетеді. 
Басын салбыратып, ілбіп басып орманда 
келе жатса, алдынан бор-
сық шығады. Қараса, бор-
сықтың әп-әдемі, ұп-ұзын 
құйрығы бар екен. 

– Әй, андағы құйрық 
саған лайық емес қой! 
Қайтесің, мұндай ұзын 
құйрықты! Одан да ма-
ған сыйлай салсаңшы. 
Орнына бал берейін, – 
дейді аю. 

– Бере алмаймын! 
Балға бола құйрықсыз қа-
латын жайым жоқ, – дейді 
борсық. 

– Бер, қане! Әйтпесе 
тартып аламын! – дейді аю. 
Сөйтеді де, борсықты бас салмақ болады. 
Борсық тұра қашады. Бірақ құйрығының 
ұшы аюдың тырнағына ілініп қалады. Аю 
оны құйрық етіп, артына жалғап алыпты. 
Зәресі ұшқан борсық бір жерге келгенде 
демін алып, дереу жерді тырмалауға кірі-
седі. Мұны сол маңда жүрген түлкі байқап 

қалып: 
– Борсық, саған не болған? Жерді сон-

ша тырмалағаның не? – деп сұрайды. 
– Аюдан қашып келемін. Ол құйрығым-

ды тартып алмақ болды. Жерді қазып ты-
ғылмасам, басқа амал жоқ, – дейді борсық. 

– Ойбай, онда мен де тығылайын! – деп 
түлкі де жерді қазуға кіріседі. 

Борсық пен түлкі жерді әбден үңгіп қа-
зып, ішіне жасырынып қалады. Арттарын 
қуып келген аю оларды таба алмай, ақы-
ры апанына қайтады. Содан бері түлкі мен 
борсық інде тұрады екен. Ал аю сол күйі 
құйрықсыз қалыпты.

Орыс тілінен аударған 
Бағдат МӘЖИТОВ

Жиын барысында отбасылық тәрбиенің маңыздылығы, бала-
лардың құқығын қорғауда ата-аналардың жауапкершілігі және жа-
сөспірімдерге әлеуметтік-психологиялық қолдау көрсету шарала-
рының тиімділігі мәселелері де талқыланды.

Жыл басынан бері комиссия 14 рет отырыс өткізді. Соның бірі 
– 21 қазан күні өткен кезекті жиында 10 материал қаралды. Оның 
ішінде кәмелеттік жасқа толмаған балалары бар «қолайсыз жа-
нұя» санаты бойынша есепте тұрған жанұяларға қатысты 6 ма-
териал, «кәмелетке толмағандар» санаты бойынша 4 материал 
қаралды. 

Барлық мәселелер жасөспірімдердің заңды өкілдерінің қаты-
суымен қаралып, әр жағдай жеке талқыланды.

Отырыстың қорытындысы бойынша комиссия мүшелері тара-
пынан бірқатар отбасылар мен жасөспірімдерге қатаң ескерту жа-
сау туралы шешім қабылданды. Сонымен қатар екі жасөспірімге 
қатысты материалдар Абай облысының кәмелетке толмағандар-
дың істері жөніндегі сотына жолданып, оларды Шығыс Қазақстан 
облысы Серебрянск қаласындағы девиантты мінез-құлықты ба-
лаларға арналған арнайы мектеп-интернатына орналастыру жө-
нінде ұсыныс енгізілді.

Комиссия шешімдерінің орындалуын қамтамасыз ету Семей 
қаласының ювеналды полиция және қалалық білім бөлімдеріне 
тапсырылды.

— Біздің басты міндетіміз — әр баланың қауіпсіз ортада өсіп, 
қоғамның толыққанды мүшесі болып қалыптасуына жағдай жасау. 
Бұл бағытта мемлекеттік органдар мен білім беру ұйымдарының 
өзара әрекеттестігі маңызды, — деп атап өтті Қуаныш Әбілдаев.

Отырыстың қорытындысында комиссия мүшелері аталған ба-
ғыттағы жұмыстарды жүйелі түрде жалғастыру және қолайсыз от-
басылармен жеке профилактикалық жұмыстарды күшейту қажет-
тігін атап өтті.

«ST» - ақпарат

Қазіргі таңда «Сыбайлас жем-
қорлыққа қарсы күрес туралы» 
Заң аясында елімізде түрлі шара-
лар қолға алынған. Мемлекеттік 
қызметкерлердің өз қызметін жеке 
пайда табу мақсатында теріс пай-
далануы, сыбайлас жемқорлық-
тың ең айқын көрінісі болып та-
былады. Жемқорлықтың алдын 
алу үшін мемлекет пен қоғам бір-
лесіп күш салуы тиіс. Оны тиімді 
жою үшін ең алдымен мемлекет-
тік қызмет көрсету жүйесінің ашық 
және қолжетімді болуы қажет. 
Қызметтерді алу рәсімі жеңілде-
тілген сайын, жемқорлық деңгейі 
де төмендейді.

Қазақстан Республикасында 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
саясат бірнеше заңнамалық ак-
тілермен реттеледі, атап айтқан-
да Қазақстан Республикасының 
Конституциясы мен «Сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы іс-қимыл ту-

ралы» Заңы. Бұл құжаттар мемле-
кеттің саясатын айқындап, оның 
жүзеге асырылуы кезінде барлық 
тұлғалардың құқықтары мен заң-
ды мүдделерінің қорғалуы үшін 
тиісті шаралар қабылдануын та-
лап етеді. Сондай-ақ мемлекеттік 
қызметкерлердің қызметі бойын-
ша стандарттар мен регламент-
терді сақтау, мүдделер қақты-
ғысын болдырмау, әрі олардың 
алдын алу шараларын қолдану 
маңызды болып табылады.

Сыбайлас жемқорлыққа қар-
сы күрес тек құқық қорғау орган-
дарының ғана міндеті емес, бүкіл 
қоғамның ортақ ісі. Бұл күресте 
әрбір азаматтың қосар үлесі зор. 
Мемлекеттік қызметшілердің өз 
міндеттерін адал орындауы, ха-
лықтың сенімін ақтауы және олар-
дың сапалы, ашық қызмет көрсе-
туі еліміздің болашағына тікелей 
әсер етеді. Қазақстанның дамыған 

мемлекеттердің қатарында болуы 
үшін, барлық мемлекеттік орган-
дардың жұмысы тиімді, ашық әрі 
жемқорлықтан ада болуға тиіс.

Сыбайлас жемқорлықтың ал-
дын алу үшін, ең бастысы, ел 
ішінде заңдардың сақталуын 
қамтамасыз ету, азаматтардың 
құқықтық сауаттылығын арттыру 
және барлық мемлекеттік қызмет-
тердің ашықтық қағидаттарына 
негізделген жүйелерді дамыту ке-
рек. Мемлекет өз тарапынан бұл 
бағытта бірқатар заңнамалық ак-
тілер мен реформалар жүргізіп ке-
леді, бірақ нәтижеге жету үшін бұл 
процестерге қоғам да белсене қа-
тысуы тиіс.

Көп ұлтты Қазақстан - болаша-
ғына сенімді және қарқынды да-
мып келе жатқан мемлекет. Біздің 
алдағы міндеттеріміз ауқымды. 
Әр кезеңде сынақтар мен қиын-
дықтар кездеседі, сапалы нәти-

жеге қол жеткізу үшін біз біртұ-
тас болуымыз керек. Сыбайлас 
жемқорлықпен күресу — тек мем-
лекеттік құрылымның ғана емес, 
бүкіл қоғамның міндеті. Жақсы нә-
тижеге қол жеткізу үшін әрбір аза-
маттың қатысуы маңызды.

 Әрбір мемлекеттік қызметші-
нің моральдық тазалығы, сауат-
тылығы мен біліктілігі жоғары 
болуға тиіс. Сонда ғана біз жем-
қорлықпен күресте нақты жетістік-
терге жетіп, елімізді таза әрі әділ 
қоғамға айналдыра аламыз.

Сара ЖҰМАБЕКОВА,
Ауыл шаруашылығы

 министрлігі 
ветеринариялық бақылау және 

қадағалау  комитетінің 
Бесқарағай аудандық 

аумақтық инспекциясының 
мемлекеттік 

ветеринариялық-
санитариялық инспекторы

12.12.2025 ж. сағат 15.00-де Абай об-
лысы, Аягөз ауданы, Ақтоғай кенті, 
Маметова көшесі, 5, Ақтоғай кенттік 
клубы ғимараты мекенжайы бойын-
ша «Абай облысы Аягөз ауданындағы 
Қызылқия кен орнының мыс кендерін 
өндіру жөніндегі тау-кен жұмыстары-
ның жоспарына» ықтимал әсерлер ту-
ралы есеп» жобасы бойынша ашық жи-
налыс түрінде қоғамдық тыңдаулар 
өткізіледі.

Учаскенің географиялық координаттары:

1)	 46°59’20» СЕ, 80°01’10» ШБ;    2) 46°59’20» 
СЕ, 80°01’30» ШБ; 

3)	 46°59’23» СЕ, 80°01’30» ШБ;    4) 46°59’23» 
СЕ, 80°02’32» ШБ; 

5)   46°59’33» СЕ, 80°02’32» ШБ;    6) 46°59’30» СЕ, 
80°03’41» ШБ; 

7)   46°59’07» СЕ, 80°03’41» ШБ;    8) 46°58’54» СЕ, 
80°02’45» ШБ; 

9)   46°58’40» СЕ, 80°02’45» ШБ;   10) 46°58’40» СЕ, 
80°01’10» ШБ. 

Қатысушыларды тіркеу жеке басын куәландыра-
тын құжатты көрсеткен кезде енгізіледі.

Төтенше жағдай және (немесе) шектеу іс-шарала-
ры, оның ішінде карантин, әлеуметтік, табиғи және 
техногендік сипаттағы төтенше жағдайлар енгізіл-
ген жағдайда қоғамдық тыңдаулар онлайн режимін-
де өткізіледі.

Тыңдаудың Zoom платформасында өткізілетін ви-
деоконференциясына мына сілтеме арқылы қатысу-
ға болады:  

https://zoom.us/j/93147293760?pwd=DDfw0EVgazs
dYMrZIzFYgPoKaXBDip.1

Идентификатор: 931 4729 3760. Қатынас коды 
828562

Конференцияға қосылу сұрақтары бойынша 8 
(775) 0159101 телефонына хабарласуға болады. 
Қосымша ақпарат алуға болатын байланыстар мен 
электрондық пошта: тел. 8 (727) 244-03-53 ін.59202, 
e-mail: Kal.Environmental@kazminerals.com.

Тапсырыс беруші: ТОО «KAZ Minerals Aktogay» 
(КАЗ Минералз Ақтоғай) ЖШС, БСН 090840006023, 
ҚР, Абай облысы, Аягөз ауданы, Ақтоғай кенті, КАЗ 
МИНЕРАЛЗ АКТОГАЙ Өнеркәсіптік аймағы, 27-үй, 
тел. 8-727-2440353, www.kazminerals.com. 

Әзірлеуші: «Minerals Operating Ltd.» ЖК, БСН 
200140900031, Астана қ., Мәңгілік Ел даңғ., 55/21, 
164 кеңсе, тел.  +7 777 491 4002, e-mail: krylov.d@
moperating.kz.

Жергілікті атқарушы орган - «Абай облысы таби-
ғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу бас-
қармасы» ММ, тел. 8 (7222) 354422.

Жоба бойынша құжаттамалар Қоршаған ортаның 
жағдайы және ресурстарды сақтау туралы Ұлттық 
деректер банкі – https://hearings.ndbecology.gov.kz/ 
сайтында «Қоғамдық тыңдаулар» бөлімінде жария-
ланған.

Ескертпелер мен ұсыныстар https://hearings.
ndbecology.gov.kz/, prirodnyye_resursy_obl.abay@
mail.ru электрондық пошталары бойынша қабылда-
нады.

ТҮЛКІ МЕН БОРСЫҚ НЕГЕ ІНДЕ ТҰРАДЫ?
Семей қаласы әкімдігінде кәмелетке тол-

мағандардың істері және олардың құқық-
тарын қорғау жөніндегі комиссияның кезек-
ті отырысы өтті. Қала әкімінің орынбасары 
Қуаныш Әбілдаевтың төрағалығымен өткен 
жиынға комиссия мүшелері қатысты.

КОМИССИЯ 
ОТЫРЫСЫ ӨТТІ

ҚАЛА ТҰРҒЫНДАРЫНЫҢ НАЗАРЫНА!
2025 жылғы 27 қарашада сағат 11.00-де Абай 

атындағы облыстық кітапхананың залында 
(Абай көшесі, 86, 2-қабат) Семей қаласы мәсли-
хатының тұрақты комиссияларында Семей қа-
ласының кейбір көшелерін қайта атау туралы 
көпшілік тыңдаулар өткізіледі.  

Қалалық мәслихат аппараты

ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУ Сыбайлас жемқорлық — қоғамның дамуына теріс әсер ететін ең қауіпті құ-
былыстардың бірі. Бұл мәселе әсіресе бәсекелестік орнаған қоғамда, яғни 
экономикалық, саяси және әлеуметтік салада тамыр жайып, бүгінгі күнге де-
йін өзекті болып қалып отыр. Жемқорлықтың тамыры тереңдеп, ол тек мем-
лекеттің құрылымына іштей іріткі салумен шектелмей, қоғамның моральдық 
тұрғыда құлдырауына да әсер етеді.

Сыбайлас жемқорлықпен бірлесе күресейік

МАМАНДАР ШЕБЕРЛІК САБАҒЫН ӨТКІЗЕДІ

Жыл сайын «Бірыңғай жинақтаушы зейнета-
қы қоры» АҚ (бұдан әрі БЖЗҚ, Қор) БАҚ өкілдерін, 
блогерлерді, сондай-ақ журналистика факультет-

терінің студенттерін барлық мақсатты аудиториялар үшін қызықты 
болатын жедел және өзекті материалдарды дайындау құпиялары-
мен бөлісу үшін жинайды. 

ЖОҒАЛДЫ
Тарбағатай ауданы Ақсуат ауылы 

АХАЖ бөлімі Ақжігіт Абзалбекұлының 
(06.08.2002 жыл) атына берген туу 
туралы куәлік жоғалғандықтан жа-
рамсыз деп танылсын.

Абай облысында 
«Рахимов Т.М.» ЖК өтінімі 
бойынша жария тыңдаулар 
өтеді.

ҚР ҰЭМ Табиғи монополиялар-
ды реттеу комитетінің Абай облы-
сы бойынша департаменті бәсе-
келес кірме жол болмаған кезде 
жылжымалы құрамның өту қыз-
метіне «Рахимов Т.М.» ЖК тариф 
пен тарифтік сметаны бекітуге 
арналған өтінімін оңайлатылған 
тәртіппен қарау бойынша жария 
тыңдау өткізеді.

Жария тыңдау 2025 жылғы 6 
қараша сағат 15:00-де Абай об-
лысы, Аягөз қаласы, Тоқтаров кө-
шесі 20 «Г», мекен-жайында өтеді, 
сонымен қатар Департаменттің 
Facebook әлеуметтік желісі (https://
www.facebook.com/profile.php?id=
100085412888740&mibextid=LQQJ
4d) арқылы тікелей эфирде жүр-
гізіледі.
Анықтама үшін телефондар: 

Департамент –  
8 (7222) 52-02-29, 
«Рахимов Т.М.» 

ЖК - 8 (72237) 3-54-05.

ХАБАРЛАНДЫРУ
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АКТУАЛЬНО  

ОТЧИТАЛИСЬ ЗА БЮДЖЕТ И РАЗВИТИЕ

ГЛАВНОЕ – БЛАГОПОЛУЧИЕ НАРОДА 

СТРОИТЕЛЬСТВО КОМБИНАТА ВЕДЕТСЯ АКТИВНО

 НА ОДИН СПОРТИВНЫЙ 
ОБЪЕКТ БОЛЬШЕ

ОТДЕЛЬНО УПРАВЛЯТЬ ТУРИСТИЧЕСКОЙ ЗОНОЙ?

С докладами выступили руководители управле-
ний экономики и бюджетного планирования, пред-
принимательства и индустриально-инновацион-
ного развития, сельского хозяйства, финансов, а 
также акимы Семея, Аягозского района и района 
Маканчи.  

За девять месяцев текущего года в области со-
храняется положительная динамика развития по 
всем основным направлениям экономики. Рост 
обеспечен в сфере транспорта – 123,4%, связи – 
106,4%, внутренней торговли – 105,9%, инвестиций 
– 103,1%, сельского хозяйства – 102,8%.  

Объем инвестиций в основной капитал вы-
рос на 3,1% по сравнению с аналогичным перио-
дом прошлого года и составил 364,5 млрд тенге. 
Производство сельхозпродукции достигло 339,5 
млрд тенге, что на 22% больше, чем годом ранее. 
Инвестиции в обрабатывающую промышленность 
увеличились на 137,8%, до 29,6 млрд тенге. 

Количество субъектов малого и среднего бизне-
са выросло на 3,2% и составило 55,9 тысяч единиц. 
За второй квартал объем выпускаемой ими продук-
ции увеличился на 14,2% и достиг 562,3 млрд тенге.

В регионе утверждена методика рейтинговой 
оценки деятельности городских и районных аки-
мов, включающая 72 индикатора по девяти направ-
лениям. По итогам оценки в тройку лидеров вошли 
город Курчатов, Абайский и Кокпектинский райо-
ны. В числе отстающих оказались город Семей, 
Аягозский, Жарминский районы и район Маканчи.  

На заседании было отмечено снижение показа-
телей в промышленности, горнодобывающем сек-
торе, водоснабжении и строительстве. Глава реги-
она поручил ответственным заместителям, акимам 
городов и районов, а также руководителям управ-
лений обеспечить своевременное выполнение за-
дач, поставленных Правительством, и сохранить 
устойчивый рост экономики. Особое внимание он 
обратил на необходимость ускорения темпов стро-
ительства, ввода жилья и эффективного освоения 
выделенных средств.

- Президент страны на совещании по вопросам 
экономического развития отметил важность укре-
пления макроэкономической стабильности, повы-
шения благосостояния граждан, снижения уровня 
инфляции и перехода от количественных показате-
лей к качественным результатам. В соответствии 
с поручением главы государства в каждом районе 
и городе ежегодно должно запускаться не менее 
пяти новых предприятий и открываться около ста 
рабочих мест. Для обеспечения роста экономики 
области мной проведено порядка 100 встреч с ин-
весторами и подписаны меморандумы о сотрудни-
честве и инвестициях. Однако работа по созданию 
благоприятных условий для инвесторов и сопрово-
ждению их проектов пока ведется недостаточно ак-
тивно. Эту работу необходимо усилить, – подчерк-
нул аким области Берик Уали.

Пресс-служба акима области Абай

По итогам девяти месяцев текущего года в 
области Абай наблюдается положительная ди-
намика социально-экономического развития. 
Краткосрочный экономический индикатор регио-
на составил 100,8%, что свидетельствует о ста-
бильном уровне развития экономики области. По 
данным акимата, на 1 октября в бюджет области 
поступило более 417 млрд тенге налогов. Из них 
301,3 млрд тенге направлено в республикан-
ский бюджет, 116 млрд - в местный. Темп 
роста составил 141,6 %. Объем бюдже-
та области на 2025 год превысил 500 
млрд тенге, что на 3,9 % больше, чем 
годом ранее. План по расходам вы-
полнен на 98,5 %. Почти половина 
бюджета 45,4% направлена на со-
циальную сферу. 

Первый заместитель акима ре-
гиона Ербол Садыр на брифинге 
в РСК отметил, что предприняты 
меры по расширению производст-
венной инфраструктуры и созданию 
новых рабочих мест.

– На сегодняшний день мы готовимся к 
расширению индустриальной зоны «Өндіріс», 
занимающей 96 гектаров, до 186 гектаров. Кроме 
того, начата подготовка к созданию малого ин-
дустриального парка. Высокий интерес инвесто-
ров свидетельствует о необходимости новых ин-
дустриальных зон. В связи с этим планируется 
выделить 500 гектаров земли под создание спе-
циальной экономической зоны в промышленной 
части Семея. Этот проект откроет путь к привле-
чению отечественных и зарубежных инвестиций, 
а также к созданию новых производств и рабочих 
мест, – сообщил Ербол Садыр.

Одновременно развивается новая часть го-
рода Семей в рамках республиканской акции 
«Абайға құрмет», поддержанной президентом 
страны. Здесь формируется административно-
деловой центр с жилой застройкой на 300 га, се-
мью школами, десятью детскими садами и меди-
цинскими учреждениями.  В настоящее время 14 

регионов приступили к строительству новых объ-
ектов в Семее. В результате этот район станет но-
вым административно-деловым центром Семея.

Для качественной реализации проектов про-
водится пересмотр генерального плана города и 
разрабатываются детальные проекты планиров-
ки.

По словам Ербола Абильхаировича, объем 
инвестиций в экономику региона соста-

вил 364,5 млрд тенге (ИФО – 103,1%). 
Объем инвестиций в обрабатываю-

щую промышленность увеличил-
ся на 137,8% и достиг 29,6 млрд 
тенге. В рамках реализации 
Концепции инвестиционной по-
литики Республики Казахстан 
до 2029 года в области разра-
ботаны инвестиционная про-
грамма и план мероприятий.

В текущем году количество 
реализуемых проектов в регио-

не увеличилось с 29 до 97, а объем 
инвестиций вырос с 2,2 до 3,2 трлн 

тенге. Из них 46 проектов внесены в 
Национальную цифровую инвестицион-

ную платформу.
– Область Абай активно налаживает сотруд-

ничество с зарубежными партнерами. Делегация 
региона во главе с акимом области в мае 2025 года 
посетила Синьцзян-Уйгурский автономный район 
Китайской Народной Республики и приняла учас-
тие в международной конференции по субрегио-
нальному сотрудничеству «Большой Алтай». По 
итогам визита подписано 15 меморандумов о со-
трудничестве на общую сумму 1,5 млрд долларов 
США, – сообщил Ербол Абильхаирович.

Начато строительство железнодорожной ли-
нии Бахты – Аягоз. Кроме того, ведется подго-
товка к строительству сухого порта в селе Бахты. 
В городе Семей начато строительство новой те-
плоэлектроцентрали (ТЭЦ-3).

Окончание 
на второй странице.

ИНФРАСТРУКТУРА   НАШ ГОРОД    

В заседании принимали участие руко-
водители управлений и департаментов, 
представители транспортной инспекции. 
С основным докладом выступил руководи-
тель управления туризма Марат Кабаков. 
По его словам, в регионе ведется работа 

по укреплению инфраструктуры Алаколя: 
разрабатывается проектно-сметная доку-
ментация по строительству полигона твер-
дых бытовых отходов и прокладке новой 
линии электропередачи в туристическую 
зону. Кроме того, в селе Кабанбай на бере-

гу озера строится спасательная станция – 
в здании ведутся внутренние отделочные 
работы. Инвесторы из Азербайджана пла-
нируют возвести круглогодичный лечебно-
оздоровительный комплекс.  

В ходе совещания глава региона по-
ручил своему заместителю Серику 
Туленбергенову и профильным управле-
ниям активизировать работу по развитию 
инфраструктуры побережья, реализации 
запланированных проектов, увеличению 
числа транспортных инспекторов и обес-
печению безопасности туристов.

- Необходимо решить актуальные про-
блемы на Алаколе до начала летнего ту-
ристического сезона. Все начатые проекты 
должны быть выполнены своевременно и 
качественно. Проектная документация по 
линии электроснабжения и полигону ТБО 
должна быть готова до конца года. Работы 
по укреплению береговой линии необходи-
мо начинать уже сейчас. Поручаю провес-
ти конкурсы по благоустройству, ремонту 
и санитарной очистке туристической зоны 
без задержек, в ранние сроки. Необходимо 
создать отдельное учреждение, которое 
будет управлять туристической зоной озе-
ра Алаколь. Проработайте правовые ас-
пекты этого вопроса и представьте отчет 
на следующем совещании, – сказал аким 
области.

Соб.инф.

ПРОИЗВОДСТВО

Мощность предприятия будет такова: 
11 400 тонн мяса и мясных продуктов в 
год. На предприятии будут производиться 
консервированная продукция, различные 
виды колбас, полуфабрикаты и мясные де-
ликатесы. 

Проект реализуется ТОО «Eurasia Agro 
Semey» под руководством братьев Сайлау 
и Ерлана Мукашевых. Его общая стоимость 
составляет 7,7 млрд тенге. Реализация 
проекта придаст новый импульс развитию 
сельского хозяйства и пищевой промыш-
ленности региона.

Между тем, сейчас идет активное стро-
ительство. Подрядная организация ста-
рается проводить все работы по графику, 
чтобы к следующему году уже запустить 
производство. 

- Мясокомбинат сможет перерабаты-
вать за одну смену до 70 голов крупного и 
700 голов мелкого рогатого скота. В состав 
предприятия войдут цеха по производству 
3 тонн колбасной и 5 тонн консервирован-
ной продукции в смену. До конца этого года 
планируется завершить возведение кар-
каса здания, покрыть крышу и облицевать 
стены сэндвич-панелями. Полный запуск 
завода запланирован на август 2026 года, 
– сообщил директор ТОО «ADK Group» 
Сагындык Сатыбалды.

Напомним, что в июне текущего года 
по инициативе акима области Берика Уали 
был организован инвестиционный форум 
«Туған жерге туыңды тік», на который пред-

приниматели, родом из региона, были при-
глашены поддержать развитие области. 
Как подчеркивает пресс-служба акимата 
области, братья Мукашевы одними из пер-

вых откликнулись на эту инициативу и вы-
разили готовность инвестировать в родной 
край.

Соб.инф. 

Под председательством акима области Абай Берика Уали состоялось 
заседание акимата. На повестке дня были рассмотрены итоги социально-
экономического развития региона за 9 месяцев 2025 года и исполнение об-
ластного бюджета. В заседании приняли участие акимы городов и райо-
нов, руководители управлений и департаментов, а также их заместители.

В области Абай последовательно реализуют масштабные инициати-
вы, направленные на укрепление индустриального потенциала, разви-
тие сельского хозяйства, социальной сферы. Это не только расширение 
производственных мощностей, дальнейшая поддержка и развитие аг-
ропромышленного сектора, но меры, направленные на главную цель – 
повышения уровня благосостояния населения.

Необходимо создать отдельное учреждение, которое будет 
управлять туристической зоной озера Алаколь. Об этом сказал 
аким области Берик Уали на совещании по вопросам развития ин-
фраструктуры побережья озера Алаколь.

В области Абай развивают кластер животноводства, это не 
только выращивание скота, сенажа, а также места формирование 
забоя и производства. Первой ласточкой станет современный мя-
сокомбинат, который уже строится в районе Жанасемей. 

Глава региона Берик Уали и новоиспеченный аким города озна-
комились со строительством физкультурно-оздоровительного ком-
плекса, возводимого в поселке Бобровка за счет частных инвести-
ций. Напомним, в Бобровке и жилом массиве Мурат, где проживает 
около 10 тысяч человек, недостаточно современных спортивных и 
социальных объектов. Поэтому в двухэтажном здании предусмотре-
ны игровые и борцовские залы общей площадью 720 квадратных 
метров. Строительство стартовало в мае текущего года, завершить 
работы планируется в декабре. 

- В этом комплексе смогут заниматься спортом не только жите-
ли Бобровки, но и жители близлежащего садоводческого массива. В 
настоящее время аналогичный спортивный объект строится и в по-
селке Водный. Это позволит жителям отдаленных районов города 
вести здоровый образ жизни и заниматься массовым спортом, – от-
метил глава региона, поручив подрядчикам завершить строительст-
во качественно и в срок.

Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в по-
селке Водный завершено на 70%. Сдать объект в эксплуатацию пла-
нируется до конца года. Кроме того, в микрорайоне Ушактар реа-
лизуется совместный проект фонда «Самрук-Казына» и акимата 
области Абай - строительство спортивно-оздоровительного ком-
плекса. Общая площадь здания составит 1770 кв. метров, а террито-
рия - 1,1 га. Комплекс будет состоять из двух корпусов и сможет од-
новременно принимать до 115 человек. В нем предусмотрены залы 
для настольного тенниса (на 11 столов), борьбы, современный тре-
нажерный зал, а также футбольные площадки. Ввод объекта в экс-
плуатацию запланирован на сентябрь следующего года.

Соб.инф. 

 В Семее станет на еще один спортивный 
объект большое – в городе идет строительство 
физкультурно-оздоровительного комплекса в 
одном из отдаленных районов левобережья. 
Вчера на строительной площадке побывали 
акимы области и города. 
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ЗАКОН И ПОРЯДОК

В современных условиях 
автоматизация и управление 
технологическими процесса-
ми становится одной из клю-
чевых задач, стоящих перед 
промышленностью и наукой. 
Важную роль в подготовке мо-
лодых специалистов, способ-
ных решать актуальные про-
блемы автоматизации, играют 
студенческие научные кружки.

На базе учебной кафедры 
«Автоматики и информацион-
ных технологий» университе-
та Шакарима уже несколько лет 
успешно работает студенческий 
научный кружок по автоматиза-
ции и управлению «Автоматчик», 
объединяющий студентов, соз-
давших современные системы 
автоматизации и управления. В 
состав кружка входят студенты 
всех курсов, обучающихся как 
по программе «Автоматизация 
и управление», так и студенты 
по образовательной программе 
«Вычислительная техника и про-
граммное обеспечение». 

Основная цель научного круж-
ка - преобразование у студентов 
практических навыков и глубоких 
знаний в области автоматизации 
управления, а также подготовка 
их к решению сложных инженер-
ных задач в будущем. 

Среди основных задач круж-
ка: 

- Изучение современных под-
ходов к автоматизации техноло-
гических процессов. 

- Разработка и внедрение ал-
горитмов управления для раз-

личных отраслей промышленно-
сти. 

- Обучение работе с про-
граммно-аппаратными средства-
ми, которые используются в про-
мышленной автоматике.

- Проведение практических 
занятий и лабораторных работ 
с использованием современ-
ных программных пакетов, таких 
как MATLAB, Simulink, LabVIEW 
и специализированных SCADA-
систем.

Особое внимание уделяет-
ся программированию микро-
контроллеров и работе с про-
мышленными устройствами. 
Программирование микрокон-
троллеров занимает централь-
ное место в рабочем кружке, 
так как оно дает студентам воз-
можность разработать систе-
мы управления, способные вза-
имодействовать с внешними 
устройствами. При этом исполь-
зуется как специализированное 
программное обеспечение, такое 
как LogoSoftComfort, позволяю-
щее производить разработку и 
отладку программ для LOGO! на 
компьютере, документировать 
программы и эмулировать ра-
боту разрабатываемого устрой-
ства; CoDeSys - инструменталь-
ный программный комплекс 
промышленной автоматизации, 
SIEMENS, Owen Logic - бесплат-
ная среда программирования 
для создания алгоритмов рабо-
ты программируемых реле, так 
и программирование микрокон-
троллеров на языке C/C++

Работа кружка организова-
на в различных форматах, что 
позволяет студентам выбирать 
темы и направления, которые со-
ответствуют их интересам и под-
готовке.

Еще одно направление рабо-
ты кружка - это робототехника. 
Робототехника становится все 
более популярной и эффектив-

ной образовательной областью, 
предоставляющей обучающим-
ся возможность развивать на-
выки, необходимые для совре-
менного технологического мира. 
Робототехника способствует раз-
витию логического мышления, 

инженерных и научных компе-
тенций, а также является инте-
рактивной и доступной формой 
обучения для студентов всех 
курсов.

Студенческий научный 
кружок по робототехни-
ке - это пространство 
для эксперименти-
рования, развития 

навыков и исследований, где 
участники могут работать над 
интересными проектами и раз-
рабатывать робототехнические 
системы. Знания и навыки, полу-
ченные в кружке, для дальней-
шего обучения и карьеры в обла-

сти робототехники, мехатроники, 
искусственного интеллекта. 

Работа с роботами требует 

от обучающихся продумывания 
алгоритмов, анализа возможных 
ошибок и поиска решений, что 
помогает развивать логическое 
мышление и умение анализиро-
вать проблемы. Робототехника 
помогает ребятам планировать 
последовательные шаги, разви-
вать критическое мышление и 
учиться принимать решения в ус-
ловиях неопределенности. При 
создании роботов студенты из-
учают принципы работы различ-
ных устройств, решают слож-
ные задачи и развивают навыки, 
применимые в науке и технике.  
Робототехника развивает инже-
нерные и творческие навыки, да-
ющие возможность создавать 
уникальные конструкции и реше-
ния. Обучающиеся могут спро-
ектировать своих роботов с уче-

том различных задач, научиться 
мыслить креативно и нестандар-
тно. Работая над проектами, они 
также развивают способность 
видеть и анализировать задачи 
с разных сторон. Кроме того, ро-
бототехнические проекты требу-
ют командного взаимодействия, 
что учит студентов эффективной 
коммуникации, распределению 
навыков и коллективному реше-
нию задач. Работая в группе, об-
учающиеся осваивают социаль-
ные навыки, необходимые для 
работы в коллективе, и учатся 
поддерживать друг друга, обсуж-

дают идеи и вместе приходят к 
решению.

Студенты кружка 
«Автоматчик» самостоя-
тельно, под управлением 
преподавателей разрабо-
тали конструкцию робо-

тов, с которыми выступи-
ли на соревновании среди 

студентов. Соревнования 
прошли в теплой, дружествен-
ной обстановке. Первое место 
занял студент группы АУ 201 Б. 
Кудагельдинов. Приз за первое 
место - квадрокоптер. 

Студенческий научный кру-
жок по робототехнике - это про-
странство для эксперименти-
рования, развития навыков и 
исследований, где участники 
могут работать над интересны-
ми проектами и разрабатывать 
различные автоматизированные 
и робототехнические системы. 
Знания и навыки, полученные в 
кружке, важны для дальнейше-
го обучения и карьеры в обла-
сти автоматики, робототехники, 
мехатроники, искусственного ин-
теллекта.

Александр ЗОЛОТОВ, 
доцент кафедры 

автоматики 
и информационных 

технологий

Решение об отказе от алкоголя было при-
нято на собрании с участием акимата села, 
участкового инспектора полиции, совета 
аксакалов, активной молодежи и местных 
предпринимателей.

- Мы хотим создать для будущих поколе-
ний чистую и безопасную среду. Отказ от ал-
коголя - это не подвиг, а осознанный выбор. 
Село Бирлик сделало этот выбор и стало 
примером для других,  - поделился участко-
вый инспектор Думан Еркинбеков.

Сейчас в селе Бирлик систематически 
проводится пропаганда здорового обра-
за жизни. В целях профилактики вредных 
привычек среди молодежи участковый ин-
спектор ведет активную работу, а совет ак-
сакалов направляет молодежь, продвигая 
национальные воспитательные ценности. 

В области Абай и в Казахстане в целом 
растет число сел, добровольно отказываю-
щихся от продажи и употребления алкого-
ля. По данным на начало года, «сухой закон» 
соблюдают более 100 населенных пунктов в 
трех регионах страны.  Несмотря на это, по-
требление алкоголя в Казахстане остается 
высоким. В некоторых областях казахстан-
цы тратят на покупку спиртного десятки ты-
сяч тенге в год. 

В области Абай в рамках оперативно-про-
филактического мероприятия «Участок» вы-
явлены 1083 гражданина, распивавших ал-
когольные напитки в общественных местах 
либо находившихся в состоянии опьянения, 
сообщает ДП региона.

В соответствии с действующим законода-
тельством местными исполнительными ор-
ганами запрещено распитие алкогольных на-

питков на улицах, в парках, на остановках и 
в других общественных местах. Также недо-
пустимо нахождение в состоянии опьянения, 
которое может оскорблять человеческое до-
стоинство и нарушать принятые в обществе 
нормы поведения. 

Напоминаем, что за подобные правона-
рушения предусмотрено административное 
взыскание в размере пяти месячных расчет-
ных показателей (МРП) согласно статье 440 
Кодекса Республики Казахстан об админи-
стративных правонарушениях. В случаях, 
когда алкоголь употребляют несовершен-
нолетние или находятся в состоянии опья-
нения в общественных местах, ответствен-
ность по статье 442 несут их родители или 
законные представители - также в размере 
пяти МРП. 

Каждый гражданин должен осознавать 
свою ответственность за общественный по-
рядок и безопасность. Как показывает прак-
тика, такие правонарушения, как кражи, ху-
лиганство, семейные конфликты и другие 
негативные инциденты, нередко случаются 
на фоне употребления алкоголя. Управление 
транспортным средством в состоянии опья-
нения может повлечь не только администра-
тивную, но и уголовную ответственность.

В Бюро национальной статистики сооб-
щили, что по итогам 2022–2024 годов лиде-
ром по объему среднедушевых расходов 
населения на покупку алкогольных напит-
ков стала  Восточно-Казахстанская область. 
В среднем житель ВКО тратил на алкоголь 
44 867 тенге за три года. На втором месте 
-  Северо-Казахстанская область  с показа-
телем 39 755 тенге. Тройку лидеров замы-

кает Карагандинская область (38 257 тенге). 
В топ-5 также вошли  Алматы, где на алко-
голь в среднем тратят 35 895 тенге, а так-
же Павлодарская область с показателем 34 
577 тенге.

В южных и западных регионах Казахстана 
расходы на алкоголь оказались замет-
но ниже. Например, в Туркестанской обла-
сти среднегодовые траты составили око-
ло 11 тысяч тенге. В число регионов с 
наименьшим уровнем потребления вошли 
Кызылординская область и Шымкент.

По данным за 2024 год, самыми популяр-
ными среди казахстанцев оставались слабо-
алкогольные напитки. Первое место занима-
ет пиво: общий объем реализации в стране 
составил 755 995,8 тысячи литров. Далее 
идут водка и ликеро-водочные изделия (92 
099,2 тысячи литров), после них - вина всех 
видов (48,9 тысячи литров), включая нату-
ральное виноградное (33,5 тысячи литров) и 
игристое вино (4,8 тысячи литров).

Согласно данным Всемирной организа-
ции здравоохранения (ВОЗ) за 2022 год, об-
щее потребление алкоголя в Казахстане на 
душу населения в возрасте от 15 лет и стар-
ше составляет 5,4 литра чистого этилово-
го спирта в год. Эта статистика учитывает 
все виды алкогольных напитков - от пива до 
крепких ликеров и вин.

Айман ШАРИПХАНОВА 

Географические координаты участка:
1) 46°59'20» СШ, 80°01'10» ВД; 2) 46°59'20» СШ, 

80°01'30» ВД; 
3) 46°59'23" СШ, 80°01'30" ВД; 4) 46°59'23" СШ, 80°02'32" 

ВД; 
5) 46°59'33" СШ, 80°02'32" ВД; 6) 46°59'30" СШ, 80°03'41" 

ВД; 
7) 46°59'07" СШ, 80°03'41" ВД; 8) 46°58'54" СШ, 80°02'45" 

ВД; 
9) 46°58'40" СШ, 80°02'45" ВД; 10) 46°58'40" СШ, 

80°01'10" ВД. 
Регистрация участников ведется при предъявлении 

документа, удостоверяющего личность.
В случае введения чрезвычайного положения и (или) 

ограничительных мероприятий, в том числе карантина, 
чрезвычайных ситуаций социального, природного и тех-
ногенного характера, общественные слушания проводят-
ся в онлайн режиме.

Для участия в слушаниях посредством видеоконфе-
ренцсвязи на платформе Zoom, необходимо пройти по 
ссылке: https://zoom.us/j/93147293760?pwd=DDfw0EVgazs
dYMrZIzFYgPoKaXBDip.1

Идентификатор: 931 4729 3760. Код доступа 828562.
По вопросам подключения к конференции обращаться 

по телефону 8 (775) 0159101.
Контакты и электронный адрес, по которым можно по-

лучить дополнительную информацию: тел. 8 (727) 244 03 
53 вн. 59202, e-mail: Kal.Environmental@kazminerals.com.

Заказчик: ТОО «KAZ Minerals Aktogay» (КАЗ Минералз 
Актогай), БИН 090840006023, РК, область Абай, 
Аягозский район, поселок Актогай, промышленная зона 
КАЗ МИНЕРАЛЗ АКТОГАЙ, дом 27, тел. 8 727 244 03 53, 
www.kazminerals.com.

Разработчик: ЧК «Minerals Operating Ltd.», БИН 
200140900031, г. Астана, пр. Мангилик Ел, 55/21, офис 
164, тел. +7 777 491 4002, e-mail: krylov.d@moperating.kz  

Местный исполнительный орган - ГУ «Управление при-
родных ресурсов и регулирования природопользования 
области Абай», тел.: 8 (7222) 354422.

Документация по проекту размещена в Национальном 
банке данных о состоянии окружающей среды и сохране-
нии ресурсов - https://hearings.ndbecology.gov.kz/ в разде-
ле «Общественные слушания».

Замечания и предложения принимаются по элек-
тронным адресам: https://hearings.ndbecology.gov.kz/, 
prirodnyye_resursy_obl.abay@mail.ru.

В области Абай пройдет публичное слушание по заявке ИП 
«Рахимов Т.М.»

Департамент Комитета по регулированию естественных моно-
полий МНЭ РК по области Абай проводит публичное слушание по 
рассмотрению заявки ИП «Рахимов Т.М.» на утверждение тарифа 
и тарифной сметы по предоставлению подъездного пути для про-
езда подвижного состава при условии отсутствия конкурентного 
подъездного пути в упрощенном порядке.

Публичное слушание состоится 6 ноября 2025 года в 15:00 ча-
сов по адресу: область Абай, город Аягоз, ул. Токтарова 20 «Г», а 
также будет транслироваться посредством Facebook Департамента 
(https://www.facebook.com/profile.php?id=100085412888740&mibextid
=LQQJ4d).

Справки по телефонам: Департамент - 8 (7222) 52-02-29, ИП 
«Рахимов Т.М.» - 8 (722 37) 3 54 05.

Утерян госномер  FAAT 745 прицепа 2 ПТС-6, выданный на имя 
Баймухаметовой Ж.К. 

Открыто наследство после смерти Сегизбаева Аманжола, 
умершего 30.04.2025 года и проживавшего на момент смерти по 
адресу: обл. Абай, г.Семей, п.Бобровка, ул. Центральная, д.50. 
Наследников, имеющих право на наследство, прошу обратиться к 
нотариусу К.Р. Кутановой до 30.10.2025 года по адресу: г.Семей, ул. 
Глинки, №59/16, ежедневно с 9.00 до 18.00 часов, кроме субботы и 
воскресенья. Телефон: 8 (7222) 42 02 16. 

Председатель комиссии пар-
тийного контроля филиала партии 
«Aманат» области Абай Съезбек 
Ахметов подчеркнул, что вопрос 
нельзя оставлять без внимания. 
Местные жители согласились с 
тем, что диалог жизненно необ-
ходим и отметили, что от родите-
лей школьников поступают и дру-
гие жалобы на качество питания в 
столовой.

Разбирательства продол-
жатся, а контроль за качеством 
школьного питания усилится. 
Стоит вопрос в том числе ответ-
ственности, которую должны не-
сти поставщики этого питания. 
Между тем, завуч школы, кото-
рый отвечает за обеспечение пи-
тания, уже понес дисциплинарную 
ответственность. В департаменте 
санэпидконтроля области Абай 
отмечают, что сразу после обра-
щения начата проверка в отноше-
нии предпринимателя, который 
обслуживает столовую в школе 
№52.

- Поступило обращение от 
родственницы школьницы, кото-
рая учится в средней образова-
тельной школе №52. По данно-
му обращению специалистами 
управления проводятся прове-
рочные мероприятия в отношении 
индивидуального предпринима-
теля, обслуживающего школьную 
столовую, - сообщила  руководи-
тель отдела управления санитар-
но-эпидемиологического контро-
ля Семея Асия Жарылгапова.

По итогам проверок, которые 

провели сотрудники городского 
УСЭК, выяснили, что в некоторых 
школах наблюдается износ обо-
рудования пищеблоков и недоста-
точный уровень технического об-
служивания, что может негативно 
сказаться на санитарной безопас-
ности процессов приготовления 
пищи. По информации Шынгыса 
Чокушева, руководителя РГУ 
«Семейское городское управле-
ние санитарно-эпидемиологи-
ческого контроля», фиксируются 
случаи задержек с заключением 
договоров на поставку продуктов 
и неполного прохождения сотруд-
никами медицинских осмотров.

- Для оперативного решения 
данных вопросов нами совмест-

но с управлением образования, 
администрациями школ и опера-
торами питания проводится си-
стемная координационная рабо-
та, разработаны рекомендации 
по строгому соблюдению сани-
тарных требований, - отметил 
Ш.Чокушев. 

Руководитель городского от-
дела УСЭК Асия Жарылгапова 
сообщила, что отдел осущест-
вляет профилактические ме-
роприятия по обеспечению са-
нитарно-эпидемиологического 
соответствия объектов питания в 
образовательных организациях. 
Представители ведомства сооб-
щили о стандартах меню в школь-
ных столовых.

- Меню на новый учебный год 
разработано с учетом физиологи-
ческих потребностей школьников 
и диетических норм. В меню сба-
лансированное содержание бел-
ков, жиров, углеводов, витаминов 
и минералов, необходимых для 
нормального роста и развития де-
тей. Мы уделяем особое внима-
ние безопасности и качеству пи-
тания, принимая все меры для 
обеспечения высокого качества 
используемых продуктов пита-
ния.Оно сбалансировано по бел-
кам, жирам, углеводам, микро- и 
макроэлементам, а также витами-
нам, - информировал руководи-
тель отдела. 

Также сообщалось, что стро-
го контролируется соответствие 
санитарно-гигиенических требо-
ваний к процессу приготовления 
пищи и технологическим стандар-
там. 

- Мы налаживаем взаимодей-
ствие с операторами питания и 
образовательными организация-
ми, предоставляя методические 
рекомендации и контролируя со-
блюдение стандартов качества. 
Приемка пищеблоков и контроль 
качества питания будут прово-
диться на постоянной основе в 
течение учебного года. Это по-
зволит обеспечить здоровье и 
нормальное развитие детей. Мы 
готовы к тесному взаимодействию 
со всеми заинтересованными сто-
ронами для полного соблюдения 
санитарных норм и стабильного 
качества питания. Наш отдел пла-
нирует в дальнейшем усилить мо-
ниторинг в сфере питания, повы-
сить методическую поддержку в 
соответствии с нормативно-пра-
вовой базой и продолжить работу 
по приведению школьных пище-
блоков в соответствие с санитар-
ными требованиями, - уверили 
представители уполномоченного 
органа.

Айман ШАРИПХАНОВА

РОБОТОТЕХНИКА И АВТОМАТИЗАЦИЯ: 
КАК СТУДЕНЧЕСКИЙ КРУЖОК ПОМОГАЕТ ОСВОИТЬ ПРОФЕССИЮ БУДУЩЕГО

ПИРОЖОК С ШЕРСТЬЮ? 

ЕЩЕ ОДНО СЕЛО БЕЗ АЛКОГОЛЯ

Члены комиссии партийного контроля фракции партии «Aманат» встре-
тились с родителями учащихся и руководством средней школы №52. На 
встрече обсудили нашумевший инцидент с кусочком шерсти, неизвестно 
каким образом оказавшейся внутри обычного пирожка, который подавали 
в школьной столовой.

В этом году жители села Бирлик, расположенного в 
Бескарагайском районе области Абай, полностью отказались от 
спиртного.  Как сообщили в МВД, теперь в селе на полках магази-
нов полностью отсутствуют алкогольные напитки. По данным по-
лиции, практически все 350 жителей не употребляют спиртное.

ОБЩЕСТВЕННЫЕ СЛУШАНИЯ

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

12 декабря 2025 года в 15.00 часов по адре-
су Республика Казахстан, область Абай, 
Аягозский район, п. Актогай, ул. Маметова, 
5, в здании Актогайского сельского клуба 
проводятся общественные слушания в фор-
ме открытого собрания по проекту «Отчет о 
возможных воздействиях к «Плану горных 
работ по добыче медных руд месторожде-
ния Кызылкия в Аягозском районе области 
Абай».
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